
UCHWAŁA NR XXXVIII/243/21 
RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.), Rada Gminy Dąbrównie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również tryb ich 
pobierania, obowiązujące na terenie  Gminy Dąbrówno - stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówno. 

§ 3. Traci moc Uchwała  Nr II/13/18 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 30 listopada 2018 roku  w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kamil Ruciński 

 



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/243/21 

Rady Gminy Dąbrówno 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich 
pobierania. 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu 
ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze na terenie gminy Dąbrówno zapewnia Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrównie. 

§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, 
których dochód netto na osobę samotną lub na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego 
ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. Osoby nie spełniające warunku, o którym mowa w § 3 zwracają wydatki za usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze w części lub w całości, zgodnie z poniższą tabelą: 

L.p. 
Wysokość dochodu na osobę według 

kryterium art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej 

Wskaźnik zwrotu wydatków określona w % 

  
 
Osoby 
samotnej 

Osoby samotnie  
gospodarującej 

Osoby  
w rodzinie 

1. Do 100 0 0 0 
2. powyżej 100-150 5 20 25 
3. powyżej 150-200 10 30 35 
4. powyżej 200-230 20 40 45 
5. powyżej 230-300 30 50 55 
6. powyżej 300-350 45 70 75 
7. powyżej350-400 55 90 95 
8. powyżej 400 100 100 100 

§ 5. Osoba objęta usługami opiekuńczymi i specjalistycznymi usługami opiekuńczymi może zostać 
częściowo lub całkowicie zwolniona z opłat za usługi. 

1. Częściowe zwolnienie od opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze możliwe jest 
w przypadku wystąpienia jednej z przesłanek określonych poniżej: 

1) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w ośrodku 
wsparcia i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych, 

3) co najmniej dwie osoby w rodzinie wymagają udzielenia pomocy w formie usług, 

4) konieczność zapewnienia usług w wymiarze powodującym, że ponoszenie odpłatności za nie prowadziłoby 
do pozostawania w niedostatku świadczeniobiorcy lub rodziny pozostającej we wspólnym gospodarstwie 
domowym, 

5) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków powodujących pozostawienie w niedostatku 
świadczeniobiorcy lub rodziny pozostającej we wspólnym gospodarstwie domowym, związanych 
z potrzebami mieszkaniowymi lub długotrwałą chorobą, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, 
środków higienicznych i pielęgnacyjnych, stosowania odpowiedniej diety. 



2.  Całkowite zwolnienie od opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze możliwe jest 
w przypadku wystąpienia przynajmniej dwóch z przesłanek określonych poniżej: 

1) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w ośrodku 
wsparcia i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych, 

3) co najmniej dwie osoby w rodzinie wymagają udzielenia pomocy w formie usług, 

4) konieczność zapewnienia usług w wymiarze powodującym, że ponoszenie odpłatności za nie prowadziłoby 
do pozostawania w niedostatku świadczeniobiorcy lub rodziny pozostającej we wspólnym gospodarstwie 
domowym, 

5) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków powodujących pozostawienie w niedostatku 
świadczeniobiorcy lub rodziny pozostającej we wspólnym gospodarstwie domowym, związanych 
z potrzebami mieszkaniowymi lub długotrwałą chorobą, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, 
środków higienicznych i pielęgnacyjnych, stosowania odpowiedniej diety. 

§ 6. Ustala się cenę jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w kwocie 
24,00 zł. 

§ 7. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest na konto bankowe 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrównie w terminie określonym w decyzji administracyjnej. 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 50 ust.6 ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe 
warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania. Jednym z elementów 
koniecznym uchwały jest ustalenie wysokości opłaty za jedną godzinę usług. Wysokość  ustalono na podstawie 
wyliczonego średniego godzinowego kosztu zatrudnienia opiekuna w ośrodku pomocy społecznej i określono 
na poziomie 24,00zł. Wpływ na stawkę za usługi opiekuńcze ma wzrost wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę z kwoty 2100,00 w 2018 roku do kwoty 3010,00 zł w 2022 roku. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5


	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7

	Uzasadnienie

